

2

**PROTOKÓŁ Nr IV/2006**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 20 grudnia 2006r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:00 obrady IV sesji Rady Gminy. Stwierdziła wymagane quorum do podejmowania uchwał – w sesji wzięło udział 14 Radnych (Radny Marek Lipiński spóźnił się), nieobecny był Radny Lesław Kuczyński. Przewodnicząca Rady przedstawiła planowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu obszaru Natura 2000.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie porządku obrad. Nikt nie zgłosił pytań i uwag, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła jednogłośnie planowany porządek obrad.

**Ad. 3**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w budżecie gminy. Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy był szczegółowo omawiany na komisjach, dlatego teraz krótko omówi zmiany w dochodach i wydatkach. Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o kwoty z otrzymanych dotacji celowych z budżetu państwa oraz korekty dochodów własnych, w niektórych pozycjach są to zwiększenia dochodów, a w niektórych zmniejszenia. Zmiany dokonywane są na podstawie analizy wykonania dochodów za 11 miesięcy 2006r. Pani Skarbnik powiedziała, że w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody o 560 zł. Kwota ta pochodzi z wpływów z tytułu udziału mieszkańców w budowie kanalizacji w wysokości 300 zł, zaś 260zł to dochody z dzierżawy obwodów łowieckich. Kolejna pozycja to wpływy z odszkodowania z tytułu szkody komunikacyjnej w kwocie 4.236 zł oraz dotacja celowa na remont dróg gminnych Alei Wojska Polskiego, ul. Ks. Raczkowskiego i ul. Krótkiej w kwocie 4.576 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że otrzymana kwota pochodzi z tytułu refundacji poniesionych wydatków w 2004 roku. Następnie Pani Skarbnik omówiła dział 700, w którym dokonuje się zmniejszenia wpływów z opłaty planistycznej o kwotę 50.335 zł na skutek niższej realizacji dochodów w roku bieżącym niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Plan na rok bieżący był ustalony w oparciu o wykonanie dochodów w roku ubiegłym, ale w tym roku ta realizacja jest niższa. Kolejna pozycja omówiona przez Panią Skarbnik dotyczyła zwiększenia dochodów o kwotę 10.000 zł z dotacji celowej na zakup sprzętu specjalistycznego dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Pani Skarbnik powiedziała, że kolejne zmiany dotyczą podatków lokalnych, a dokładnie zwiększenia wpływów z opłaty administracyjnej o kwotę 17.698 zł oraz podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 128.421 zł. Pani Skarbnik dodała, że ta pozycja została bardzo wysoko zrealizowana w okresie pierwszych trzech kwartałów bieżącego roku. Wykonano plan roczny, dlatego taka wysoka kwota zwiększenia. Plan w kwocie 406.584 zł był ustalony na podstawie wykonania dochodów w roku poprzednim. Podatek ten jest przekazywany na rzecz gminy z Urzędu Skarbowego z tytułu opłat ze sprzedaży ruchomości, nieruchomości. Następna zmiana to zmniejszenie podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 47.272 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany tej dokonuje się w oparciu o sprawozdanie za trzy kwartały. Gmina rozlicza się z Urzędem Skarbowym co miesiąc, ale sprawozdawczość jest przekazywana kwartalnie i wówczas dokonuje się korekty. Kolejna pozycja to zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę 17.148 zł. Następna zmiana dotyczy pomocy społecznej. Pani Skarbnik powiedziała, że w tym dziale następuje zwiększenie o dotację

celową na świadczenia rodzinne w kwocie 6.000 zł z przeznaczeniem na zakup komputera oraz kolejnie 6.000 zł na bieżącą działalność Ośrodka Pomocy Społecznej. Pani Skarbnik powiedziała, że ogółem dochody zwiększają się o kwotę 194.639 zł, zmniejszenie dochodów to kwota 97.607 zł, a więc dochody zwiększają się o kwotę 97.032 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że w wydatkach nastąpiło rozdysponowanie dotacji celowych zgodnie z przeznaczeniem do odpowiednich działów rozdziałów i paragrafów. Zwiększono również bieżące wydatki na utrzymanie dróg gminnych w kwocie 38.053 zł i dla Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 10.000 zł. Zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez Dyrektorów Szkół Podstawowych zwiększono wydatki o kwotę 17.148 zł w dziale Szkoły podstawowe. Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej również dokonano przesunięć między paragrafami w dziale pomoc społeczna, aby wykorzystać przyznaną dotację celową z budżetu państwa. Pani Skarbnik powiedziała, że ogółem zwiększenie wydatków w dziale pomoc społeczna wynosi 12.000 zł, a zmniejszenie to kwota 6.000zł. Pani Skarbnik powiedziała, że zwiększenie wydatków następuje także w dziale 900 o kwotę 19.831 zł. Z tej kwoty przeznaczono 13.231 zł na wywóz nieczystości oraz na utrzymanie targowiska 2100 zł (również na wywóz nieczystości) i kwotę 4.500 zł na dostarczanie psów do schronisk dla zwierząt. Pani Skarbnik powiedziała, że również w załącznikach nastąpiły drobne korekty. Załącznik inwestycyjny nie uległ zmianie, została wprowadzona do niego kwota 6.000zł na zakup komputera dla Ośrodka Pomocy Społecznej. W załączniku nr 3 w planowanych dochodach i wydatkach zostały naniesione poprawne kwoty po zmianie oraz uzupełniono rozchody o niezapisany wcześniej paragraf.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Skarbnik za omówienie projektu uchwały. Powiedziała, że komisje omawiały zmiany w budżecie na posiedzeniach i zajęły w tej sprawie odpowiednie stanowiska. Pani Przewodnicząca zapytała, jakie stanowisko zajęła Komisja Ładu? Krystyna Kapala – Przewodnicząca Komisji Ładu powiedziała, że Komisja nie miała quorum, aby zaopiniować projekt uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie stanowisko zajęła Komisja Rolna?

Włodzimierz Pytlakowski – Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, że Komisja Rolna jest za podjęciem uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie stanowisko zajęły Komisje Rewizyjna i Oświaty?

Barbara Pszczołkowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Oświaty powiedziała, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady i Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu również jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/18/2006 w sprawie zmian w budżecie gminy.

**Ad. 4**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu Natura 2000.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Komisje na posiedzeniach analizowały pismo Ministra Pana Jana Szyszko, które stanowiło załącznik do projektu uchwały. Przewodnicząca powiedziała, że chodzi o Europejską sieć Natura 2000, która jest wyznaczana na europejskim terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej w celu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem. Na terenie obszaru Gminy Leszno zostały również wyznaczone takie tereny i zadaniem Rady jest wyrażenie opinii pozytywnej bądź negatywnej w sprawie obszaru granic tej ochrony. Przewodnicząca powiedziała, że proponowane obszary sięgają do ulicy Warszawskiej, czyli do drogi 580, a więc wykraczają za obręb Kampinoskiego Parku Narodowego. Przewodnicząca Rady zauważyła, że może to w przyszłości stwarzać bariery, jeżeli chodzi np. o budownictwo mieszkaniowe czy inne inwestycje. Pani Barbara Koza Przewodnicząca Rady powiedziała, że temat był analizowany na komisjach i zapytała, jakie stanowisko w tej sprawie zajęła Komisja Ładu?

Krystyna Kapala – Przewodnicząca Komisji Ładu powiedziała, że Komisja nie miała quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie stanowisko zajęły Komisje Rewizyjna i Oświaty?

Barbara Pszczołkowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Oświaty powiedziała, że Komisje opiniują projekt uchwały negatywnie, choć osobiście ma inne zdanie, ponieważ podoba jej się ten program.

<sup>3</sup>  
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady i Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu negatywnie opiniuje utworzenie obszaru Natura 2000.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie stanowisko zajęła Komisja Rolna?

Włodzimierz Pytlakowski – Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, że Komisja Rolna wyraża opinie negatywną.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za wyrażeniem negatywnej opinii w sprawie obszaru Natura 2000?

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Nr IV/19/2006 w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu obszaru Natura 2000.

#### Ad. 5

##### Sprawy różne.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z obecnych na sali chciałby zabrać głos w sprawach różnych?

Pan Kitliński - mieszkaniec Gminy powiedział, że chce podziękować Pani Radnej Barbarze Pszczółkowskiej i Pani Przewodniczącej Barbarze Kozie za zgłoszenie tematu odnośnie drogi znajdującej się przy ulicy Warszawskiej. Pan Kitliński powiedział, że chce również podziękować Wójtowi za szybką interwencję w tej sprawie. Temat został zgłoszony tydzień temu, a droga została już zrobiona. Ekipa, która to wykonywała zrobiła to bardzo sprawnie i szybko.

Jarek Lipiński – Radny powiedział, że zgłosił, aby naprawić drogę na Gawartowej Woli. Ekipa się pojawiła, ale nie wykonała remontu drogi od strony, o której Radny mówił. Dzwonił do Pana, który zajmuje się w Urzędzie drogami, aby ekipa zaczęła naprawiać drogę z drugiej strony. Radnemu zależało, aby zacząć remont drogi od skrzyżowania z drogą prowadzącą na Wolę Łuszczewską, ale zaczęto z drugiej strony. Radny prosi, aby to zakończyć jak najszybciej, bo tam jest ogromne błoto.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że jak zaczęto to na pewno zostanie zakończone.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, aby na przyszłość dokładniej określać, co należy zrobić. Padło hasło od Pana Bancerza do drogi i to zostało wykonane.

Marek Lipiński – Radny powiedział, że mówił jasno od krzyżówki do Pana Bancerza.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tam jest dużo krzyżówek, a Radny mówił od szosy do Pana Bancerza i tak został remont wykonany.

Marek Lipiński – Radny powiedział, że droga została zrobiona do Pana Bancerza, ale z odwrotnej strony.

Slawomir Liszkiewicz – Radny powiedział, że chce ponowić prośbę do Pana Wójta w sprawie poprawy bezpieczeństwa przewożonych dzieci autobusem szkolnym. Radny powiedział, że mieszkańcy ponownie apelują, że dzieci nadal wysiadają z autobusu za stawem Pana Sandomierskiego i odcinek drogi od stawu do skrzyżowania po jednej i drugiej stronie pokonują same. Rodzice obawiają się o bezpieczeństwo swoich dzieci i proszą, aby zorganizować dowożenie dzieci w ten sposób, aby wysiadały z autobusu przy sklepie z prawej strony jadąc z Leszna w kierunku Łubca i przy świetlicy po lewej stronie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie ma takiej możliwości i Radny doskonale o tym wie, bo autobus tam nie wjedzie i nie zawróci, gdyż nie ma tyle miejsca. Wójt powiedział, że istnieje inne rozwiązanie tego problemu i dodał, że pracownik Urzędu dwa razy kontrolował dowóz dzieci. Wójt powiedział, że wystarczy, aby rodzice podeszli 20 metrów i odebrali dzieci wysiadające z autobusu, a nie stali na drodze wewnętrznej.

Pan Żebrowski – sołtys wsi Kepiaste powiedział, że autobus może zatrzymywać się na wprost drogi do Łubca, aby dzieci tam wysiadały.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że autobus nie może w tym miejscu się zatrzymywać, ponieważ tam jest skrzyżowanie. Wójt powiedział, że są Radni, którzy pracują w policji, więc niech powiedzą, czy autobus może zatrzymywać się na skrzyżowaniu. Jeżeli dojdzie do wypadku to będzie za to odpowiadał kierowca.

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że autobus nie może zatrzymywać się na skrzyżowaniu, dlatego też przystanek został przeniesiony dalej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przystanek został przesunięty zgodnie z obowiązującymi przepisami ruchu drogowego. Droga ta nie jest drogą gminną i lokalizacja przystanku była uzgodniona z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Wójt powiedział, że na pewno Pan Żebrowski wie, iż na tym skrzyżowaniu było już wiele kolizji, wypadków śmiertelnych i stworzenie nowej sytuacji z parkującym

<sup>4</sup>  
autobusem na skrzyżowaniu jest wielkim nieporozumieniem. Najprostszym rozwiązaniem byłoby, aby rodzice zamiast tyle mówić w tej sprawie chodzili odbierać dzieci z miejsca, w którym wysiadają z autobusu.

Slawomir Liszkiewicz – Radny powiedział, że może lepszym rozwiązaniem byłoby, aby autobus zatrzymywał się przed skrzyżowaniem, a nie za skrzyżowaniem.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie może się na to zgodzić, bo na pewno Radny wie, że jest tam zjazd z góry, a ponadto jest tam linia ciągła.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że proponuje, aby temat ten omówić, na Komisji Oświaty. Przewodnicząca uważa, że problem ten mogą rozwiązać sami rodzice poprzez zorganizowanie dyżurów, gdzie jeden rodzic mógłby prowadzić dzieci przez ten odcinek drogi.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że takie dyżury są zorganizowane w Lesznie, w Zaborowie czy Wólce. Jeden rodzic odprowadza dzieci w bezpieczne miejsce.

Slawomir Liszkiewicz – Radny powiedział, że w ten sposób obowiązek Gminy, jakim jest zapewnienie bezpieczeństwa przenosi się na rodziców.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Gmina zgodnie z ustawą ma obowiązek zapewnić bezpieczeństwo dzieci w czasie dowozu, a nie drogi do domu, bo przecież dzieci nie wysiadają pod samym domem.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że rodzice z Leszna mogą zachcieć, aby odprowadzać ich dzieci do domu. Przewodnicząca powiedziała, że na ten temat Radni na pewno będą rozmawiać i uda się problem rozwiązać, gdyż nie jest to sprawa, aż tak trudna, aby nie dojść do porozumienia.

#### Ad. 6

##### Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady o godz. 17:35. Ponadto Przewodnicząca Rady zaprosiła wszystkich obecnych na sali na godz. 18:00 na sesję oplatkową.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady i Ko. isj  
*mja*  
mgr *Bianka Jaskulska*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
*Barbara Koza*  
mgr *Barbara Koza*